16. Finito itaque fieri, et per totam diem oratione popolorum completa, consolati sunt Achior (2).

17. Dicentes: Deus patrum nostrorum, cuius in virtutem predicasti, ipse tibi habeat vicissitudinem, ut eorum magis in infernum videas.

18. Cum vero Dominus Deus noster derit hanc libertatem servis suis, sit et tecum Deus in medio nostri: ut si quis placuerit tibi, illa cum tuis omnibus converseris nobiscum.

19. Tunc Ozias, figitu consilio, suscepit eum in dominum suum (3), et fecit ei cibum magnum.

20. Et vocatis omnibus presbyteris, simul ex parte ieiunio refecerunt (4).

et Syria multo quin Vulgata breviores sunt. Ita enim regnum regnum Regni capitulo v. 15: Et confunditi nunc Achior, et mandaverunt eum salire. Et accumperit eum Ozias de ecclesia in domum suam. Et fecit omnibus senioribus, vel senectibus. Et aduocaverunt Deum Israel in adiutorium tota nocte illa. Notat Vulgata, v. 20, cibum illorum non degaudens nisi explicit tempore, id est, subeante nocte. Esenatus dicitur Iosephus tot die cibo abstinet; nullum tamen ciborum desiderium adhibent; resonant enim omnibus ad arbitrium.

(Cajuet.)  
(1) Hoc est, confidentes in te, in eum pre omnibus et ante omnia sumunt quasi Deum operum suorum dicent et bellum dictorem, ac per eum certisperiorum victoriam. Sic S. Germanus et grammaticus incendium ager evaderet, ab aliis se moveri ad praeceptum non est possum, sicut Beda lib. 4 Hist. Angl. c. 19.

Passim et se, si est, sibi, salsaque viribus praeditissimis; unde explicans subdit: Ex deo tuis virtutes clausantes Iudeas. Audi S. Bernard, lib. de Grad. bimill. grad. 7: Qui valis se praecidere potest, quoniam non plus de te, quam de silva praesciat? Primum in convenientibus residet, in consiliis primi responderet, non vocatus accedit, non missus se intronum, recessum ordinata, refici facta, quidquid ipse non fecerit aut ordinaverit, non recte metu nec pulchre existimat ordinatum. Justicias, judicantes, prejudicat iudicatur. (Corn. à Lap.)

(2) Haec praeceptio de Deo non in vizio intelligitur, sicut quando dicitur peccatum in Spiritu: S. contra quod Ecclesiasticus cap. 5: Ita dico: Miserere Domini magis erit, etc., sed significat confidere, fiduciam in Deo collare. Enique sensus: Non derelinqui confessores tuo auxilio, sed humilias fidentes vi-ribus suis. (Tatius.)

donnez point ceux qui présument de votre Bonté, et que vous humiliiez ceux qui présentent d'eux-mêmes et se glorifient de leurs propres forces.

16. Après ces prières, le peuple étant demeuré en prières durant toute la jour, ils consolèrent Achior,